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1a. Evolución de la población

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

1. Centro 150.159 148.714 149.718 141.396 142.876 142.876 143.908 142.876 139.952 138.400 134.271

1.1. Palacio 25.309 24.798 24.811 23.580 23.421 23.421 23.568 23.421 22.992 22.751 22.344

1.2. Embajadores 50.482 50.933 51.527 49.197 49.504 49.504 50.208 49.504 48.477 47.470 45.710

1.3. Cortes 11.658 11.541 11.597 10.810 11.149 11.149 11.113 11.149 10.941 10.888 10.674

1.4. Justicia 18.000 17.661 17.699 16.792 17.330 17.330 17.412 17.330 17.046 16.996 16.622

1.5. Universidad 35.732 35.007 35.349 33.011 33.293 33.293 33.493 33.293 32.638 32.468 31.412

1.6. Sol 8.978 8.774 8.735 8.006 8.179 8.179 8.114 8.179 7.858 7.827 7.509

Ciudad de Madrid 3.162.304 3.167.424 3.205.334 3.187.062 3.269.861 3.269.861 3.284.110 3.269.861 3.237.937 3.215.633 3.166.130

1b. Evolución de la población

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

1. Centro 100 99,0 99,7 94,2 95,1 95,1 95,8 95,1 93,2 92,2 89,4

1.1. Palacio 100 98,0 98,0 93,2 92,5 92,5 93,1 92,5 90,8 89,9 88,3

1.2. Embajadores 100 100,9 102,1 97,5 98,1 98,1 99,5 98,1 96,0 94,0 90,5

1.3. Cortes 100 99,0 99,5 92,7 95,6 95,6 95,3 95,6 93,8 93,4 91,6

1.4. Justicia 100 98,1 98,3 93,3 96,3 96,3 96,7 96,3 94,7 94,4 92,3

1.5. Universidad 100 98,0 98,9 92,4 93,2 93,2 93,7 93,2 91,3 90,9 87,9

1.6. Sol 100 97,7 97,3 89,2 91,1 91,1 90,4 91,1 87,5 87,2 83,6

Ciudad de Madrid 100 100,2 101,4 100,8 103,4 103,4 103,9 103,4 102,4 101,7 100,1

2. Indicadores demográficos de edad

Edad 
Media

Edad
media-

na

Propor-
ción de

juventud

Propor-
ción de
enveje-

cimiento

Propor-
ción de 

sobreenve-
jecimiento

Índice de 
enveje-

cimiento

Ìndice
de ju-

ventud

Índice 
de

depen-
dencia

Índice de 
estructura

de la 
población 

activa

Índice de 
reempla-
zamiento 

de la
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activa

Razón de 
progre-
sividad

demográ-
fica

1. Centro 43,6 41,2 9,1 16,5 38,1 180,8 55,3 34,5 107,7 42,4 122,1

1.1. Palacio 44,9 43,1 9,6 18,8 37,5 196,5 50,9 39,7 94,4 38,4 115,7

1.2. Embajadores 42,6 40,0 9,5 15,1 39,9 159,5 62,7 32,7 116,6 51,4 125,0

1.3. Cortes 44,4 42,4 8,1 16,7 35,2 206,8 48,3 33,0 98,1 33,4 119,0

1.4. Justicia 43,9 41,8 9,6 17,1 36,6 178,0 56,2 36,4 102,2 40,6 121,2

1.5. Universidad 43,7 41,1 8,8 16,6 38,7 187,7 53,3 34,0 110,3 41,1 121,9

1.6. Sol 43,8 41,3 7,4 16,3 34,6 220,9 45,3 31,1 110,7 34,1 132,0

Ciudad de Madrid 43,5 42,8 14,5 20,2 34,3 139,4 71,7 53,0 89,5 65,0 103,8

Población a 1 de enero
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3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción de
extranjería

Proporción de 
inmigración

total

Proporción de 
inmigración de 

extranjeros

1. Centro 22,5 30,3 13,4

1.1. Palacio 16,9 23,8 8,3

1.2. Embajadores 26,7 33,7 18,8

1.3. Cortes 20,9 29,3 9,5

1.4. Justicia 19,8 27,7 9,6

1.5. Universidad 21,7 30,5 12,7

1.6. Sol 26,1 35,6 13,2

Ciudad de Madrid 13,1 19,5 9,1

4. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

1. Centro 134.271 66.171 68.100 104.008 49.905 54.103 30.262 16.266 13.996

1.1. Palacio 22.344 10.605 11.739 18.574 8.742 9.832 3.770 1.863 1.907

1.2. Embajadores 45.710 23.418 22.292 33.498 16.123 17.375 12.212 7.295 4.917

1.3. Cortes 10.674 5.291 5.383 8.440 4.166 4.274 2.234 1.125 1.109

1.4. Justicia 16.622 8.131 8.491 13.339 6.484 6.855 3.283 1.647 1.636

1.5. Universidad 31.412 14.952 16.460 24.610 11.613 12.997 6.801 3.339 3.462

1.6. Sol 7.509 3.774 3.735 5.547 2.777 2.770 1.962 997 965

Ciudad de Madrid 3.166.130 1.474.194 1.691.936 2.750.030 1.279.593 1.470.437 416.094 194.598 221.496
* El total incluye el dato de "No consta nacionalidad"

Extranjero
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5. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 
Extranjeros

Unión Europea 
(15)

Unión Europea 
(ampliación a 

28)

Otros países 
OCDE

Otros países de 
Europa

América 
Latina y 

Caribe
África Otros países de 

Asia y Oceanía Apátridas

1. Centro 30.262 7.452 1.906 2.874 545 7.970 2.547 6.964 4

1.1. Palacio 3.770 1.117 324 482 75 1.090 201 481 0

1.2. Embajadores 12.212 2.326 603 698 164 2.795 1.723 3.899 4

1.3. Cortes 2.234 746 156 322 45 652 122 191 0

1.4. Justicia 3.283 1.103 188 401 68 853 115 555 0

1.5. Universidad 6.801 1.631 454 713 147 2.023 291 1.542 0

1.6. Sol 1.962 529 181 258 46 557 95 296 0

Ciudad de Madrid 416.094 47.234 65.601 15.391 13.492 186.798 34.791 52.737 50

6. Población extranjera por país de nacionalidad

Extran-
jeros Rumanía Ecuador China Bolivia Marruecos Perú Colombia República 

Dominicana
Resto de 

Países

1. Centro 30.262 1.104 1.201 1.993 598 1.409 721 1.045 519 21.672

1.1. Palacio 3.770 206 127 275 84 133 126 127 63 2.629

1.2. Embajadores 12.212 344 573 667 272 893 224 321 236 8.682

1.3. Cortes 2.234 73 64 98 41 87 50 117 37 1.667

1.4. Justicia 3.283 114 91 221 50 62 77 112 46 2.510

1.5. Universidad 6.801 259 287 644 113 173 203 286 124 4.712

1.6. Sol 1.962 108 59 88 38 61 41 82 13 1.472

Ciudad de Madrid 416.094 48.516 39.128 30.860 24.122 22.550 21.757 20.878 20.428 187.855

7. Altas y bajas por nacimiento y defunción. 2013

Absoluto ‰

1. Centro 1.052 7,7 28,6 1.093 8,0 -41 -0,3

1.1. Palacio 169 7,5 28,8 231 10,2 -62 -2,7

1.2. Embajadores 372 8,0 30,1 330 7,1 42 0,9

1.3. Cortes 71 6,6 24,0 94 8,7 -23 -2,1

1.4. Justicia 148 8,8 32,9 120 7,1 28 1,7

1.5. Universidad 238 7,5 26,6 267 8,4 -29 -0,9

1.6. Sol 54 7,0 25,4 51 6,7 3 0,4

Ciudad de Madrid 29.737 9,3 37,7 25.470 8,0 4.267 1,3

 Centro 

Altas por 
nacimiento

Tasa Bruta de 
Natalidad

Tasa General 
Fecundidad

Bajas por 
defunción

Tasa Bruta de 
Mortalidad

Crecimiento Vegetativo
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8. Altas y bajas por cambio de residencia. 2013
Altas por 

cambio de 
municipio 
residencia

Bajas por 
cambio de 
municipio 
residencia

Saldo 
Migratorio

Tasa Bruta de 
Migración

Altas por 
cambio de 

domicilio

Bajas por 
cambio de 

domicilio

Saldo cambio 
de domicilio

Tasa Bruta de 
cambio de 

domicilio

1. Centro 10.167 5.833 4.334 31,79 12.364 14.052 -1.688 -12,38

1.1. Palacio 1.589 835 754 33,44 1.771 1.967 -196 -8,69

1.2. Embajadores 3.487 2.060 1.427 30,63 5.155 5.701 -546 -11,72

1.3. Cortes 836 458 378 35,06 893 899 -6 -0,56

1.4. Justicia 1.318 732 586 34,86 1.225 1.489 -264 -15,71

1.5. Universidad 2.255 1.356 899 28,15 2.675 3.157 -482 -15,09

1.6. Sol 682 392 290 37,82 645 839 -194 -25,30

Ciudad de Madrid 126.486 100.334 26.152 8,20 231.308 231.308 0 72,49

9. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y ámbito geográfico. 2013
 

Total
Resto 

Comunidad de 
Madrid

Resto España Extranjero Total
Resto 

Comunidad de 
Madrid

Resto España Extranjero

1. Centro 10.167 2.099 4.507 3.561 5.833 1.908 2.851 1.074

1.1. Palacio 1.589 404 655 530 835 287 381 167

1.2. Embajadores 3.487 753 1.627 1.107 2.060 704 1.039 317

1.3. Cortes 836 195 334 307 458 137 212 109

1.4. Justicia 1.318 228 626 464 732 210 370 152

1.5. Universidad 2.255 373 1.033 849 1.356 450 664 242

1.6. Sol 682 146 232 304 392 120 185 87

Ciudad de Madrid 126.486 38.755 54.307 33.424 100.334 43.292 39.395 17.647
* El total incluye no consta ámbito geográfico

10. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y nacionalidad. 2013
 

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

1. Centro 10.167 5.034 5.132 5.833 4.193 1.640 4.334 841 3.492

1.1. Palacio 1.589 852 737 835 676 159 754 176 578

1.2. Embajadores 3.487 1.575 1.912 2.060 1.354 706 1.427 221 1.206

1.3. Cortes 836 440 396 458 341 117 378 99 279

1.4. Justicia 1.318 751 567 732 558 174 586 193 393

1.5. Universidad 2.255 1.130 1.124 1.356 971 385 899 159 739

1.6. Sol 682 286 396 392 293 99 290 -7 297

Ciudad de Madrid 126.486 70.093 56.391 100.334 73.922 26.412 26.152 -3.829 29.979
* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas Saldo
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Nota: La escala de este gráfico no permite una comparación

directa con el resto de los barrios
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